
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 13. listopadu 2017, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Stanislav Faltus (5), Jan 
Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: František Faltus (3), Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  4x (1x odchod v 18:30 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „p ředsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a 
současně i na elektronické úřední desce dne 6. listopadu 2017 a byla zveřejněna i po dobu konání 
zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem sedm členů 
zastupitelstva, omluvil se pan František Faltus a pan Zdeněk Brůna, takže zastupitelstvo je, v souladu 
s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Alexandru Stejskalovou a pana Ing. Miloše 
Prause. Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Ing. Miloše Prause. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A Z Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 6. listopadu 2017, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz IC Lichkov 
b) OZV č. 2/2017 – poplatek za svoz a likvidaci odpadů na 2018 
c) výše odměn neuvolněných členů ZO od 1. ledna 2018 
d) volba zástupce do školské rady ZŠ a MŠ Lichkov za zřizovatele 
e) veřejnoprávní smlouva – projednávání přestupků 
f) smlouva o smlouvě budoucí na zpracování grantových projektů – zásahové vozidlo pro 

JSDH 



2 

 

g) žádost o finanční příspěvek Kč 160.000,-- na mzdy – ZŠ a MŠ Lichkov 
h) žádost o převedení nečerpaného příspěvku na pedagogického pracovníka ve výši Kč 

40.000,-- do mzdového fondu ZŠ a MŠ Lichkov 
i) žádost o dotaci Kč 35.000,-- - SDH Lichkov 
j) žádost o dotaci Kč 35.000,-- - VM Lichkov 
k) žádost o dotaci Kč 15.000,-- - TK Lichkov 
l) žádost o dotaci Kč 30.000,-- - Tatran Lichkov 
m) rozpočtové opatření č. 07/2017 z 29.9.2017 – na vědomí 
n) rozpočtové opatření č. 08/2017 z 5.10.2017 – na vědomí 
o) návrh rozpočtového opatření č. 09/2017 z 13.11.2017 
p) návrh rozpočtu Obce Lichkov na rok 2018 
q) plán inventur 2017 
r) závěry dílčího přezkumu hospodaření obce – na vědomí 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Předsedající navrhl program jednání doplnit o bod č. 1c) – zprávu kontrolního výboru, který se 
sešel ve středu odpoledne dne 8. listopadu 2017 a dále o bod č. 2s) – žádost o prodej ppč. 992/2 a 
992/5 – projednání záměru obce, která byla na obec doručena až v odpoledních hodinách dne 8. 
listopadu 2017 a doplněna dne 13. listopadu 2017. Pan Jan Faltus navrhl stáhnout z programu jednání 
bod č. 2f) – smlouvu o smlouvě budoucí na zpracování grantových projektů – zásahové vozidlo pro 
JSDH z důvodu dalších jednání ve věci k podání žádosti o dotaci. K navrženému programu nebyly 
vzneseny žádné návrhy na doplnění, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 11. září 2017, 
přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisu nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
k nahlédnutí v zasedací místnosti po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru 

 Zprávu finančního výboru (dále jen „FV“ ) přednesl pan Jaroslav Merta, předseda FV. FV se 
sešel ve středu dne 8. listopadu 2017 v 07:30 hodin v kanceláři starosty. Projednávané body: 
• Rozpočtové opatření č. 7/2017, č. 8/2017 a návrh rozpočtového opatření č. 9/2017 
• Dotace na činnost Informačního centra Lichkov 
• Obecně závazná vyhláška obce Lichkov č. 2/2017, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Kalkulace skutečných nákladů obce dle předchozího kalendářního roku (2016) na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok 

• Veřejnoprávní smlouva mezi obcí Lichkov a městem Králíky ohledně výkonu přenesené 
působnosti svěřené obci zákonem 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve 
znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů, dále zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 



3 

 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ve správním obvodu obce Lichkov 

• Grantový projekt na pořízení hasičské cisterny pro JSDH obce Lichkov z Programu Interreg V-A 
Česká republika – Polsko; Prioritní osa 1 – Společné řízení rizik, nebo z Integrovaného 
regionálního operačního programu (dále jen IROP), Specifický cíl 1.3 Zvýšení připravenosti k 
řešení a řízení rizik a katastrof 

• Nová právní úprava odměňování a ostatních souvisejících nároků a peněžitých plnění členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků. Nařízení vlády č. 318/2017, o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků s účinností od 01.01.2018 

• Finanční příspěvek na mzdy ZŠ a MŠ Lichkov a převod nečerpaného příspěvku na pedagogického 
pracovníka do mzdového fondu ZŠ a MŠ Lichkov 

• Nedoplatky na místních poplatcích, vodném, stočném, odpadech a nájmech 
• Žádosti o dotace z rozpočtu obce Lichkov na rok 2018 
• Kontrola vyúčtování dotací z rozpočtu obce Lichkov poskytnutých v roce 2017 Sboru 

dobrovolných hasičů Lichkov a panu Michalu Mahnigovi z Vojenského muzea Lichkov 
• Plán inventur 2017 
• Návrh rozpočtu obce Lichkov na rok 2018. 
 Finanční výbor obdržel ke všem projednávaným bodům od obecního úřadu nezbytné podklady 
i požadovaná vysvětlení a odůvodnění. Přílohou zápisu je Návrh rozpočtového opatření 9/2017. 

1c) Zpráva kontrolního výboru (doplněný bod) 

Zprávu kontrolního výboru (dále jen „KV“ ) přednesl pan Jan Faltus, předseda KV. KV se 
sešel ve středu dne 8. listopadu 2017 v 15:30 hodin v kanceláři starosty. Předmětem byla kontrola 
uchovávání dokumentů v budově Obecního úřadu Lichkov – nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Z důvodu přítomnosti paní ředitelky Základní školy a mateřské školy Lichkov na zasedání 
zastupitelstva bylo projednávání bodů č. 2g) a 2h), přesunuto na začátek jednání. 

2g), 2h) Žádost o finanční příspěvek Kč 160.000,-- na mzdy – ZŠ a MŠ Lichkov a 
žádost o převedení nečerpaného příspěvku na pedagogického pracovníka ve výši Kč 40.000,-- do 
mzdového fondu ZŠ a MŠ Lichkov 

 Dne 6. listopadu 2017 byla na obec doručena žádost paní Mgr. Mědílkové, ředitelky Základní 
školy a mateřské školy Lichkov, o poskytnutí mimořádného finančního příspěvku ve výši Kč 
160.000,-- do mzdového fondu školy. Současně s tímto paní ředitelka požádala i o převedení 
nečerpaného příspěvku na pedagogického pracovníka – učitele, ve výši Kč 40.000,--, také do 
mzdového fondu školy. Rozpočet mzdového fondu je nedostatečný a povinností zřizovatele je 
schodek dofinancovat. Předsedající uvedl, že chceme-li školu v obci zachovat, a že chceme, je na 
místě potřebné finanční prostředky poskytnout. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 7. listopadu 2017. 
Pan Jaroslav Merta uvedl, že žádost byla projednána v rámci finančního výboru – výbor 

k žádosti neměl výhrady. 
Pan Stanislav Faltus se dotázal, na co mají být finance použity a proč. Paní ředitelka uvedla, že 

se jedná o dofinancování zvýšených nákladů na mzdy z důvodu vyplácení dvojího odstupného po 
ukončení pracovního poměru paní uklízečky a paní učitelky. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí mimořádného finančního 
příspěvku ve výši Kč 160.000,-- do mzdového fondu příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831. 

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje převedení nečerpaného příspěvku na 
pedagogického pracovníka – učitele, ve výši Kč 40.000,--, do mzdového fondu příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Jednací místnost opustil jeden host. 

2a) Smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz IC Lichkov 

Na základě výzvy Pardubického kraje byla podána žádost o grant na provoz a činnost 
Informačního centra Lichkov. Žádost byla podána na částku ve výši Kč 25.000,--, dotace byla 
poskytnuta ve výši Kč 16.117,--. Návrh textu smlouvy, se stanovením celkové výše dotace pro rok 
2017, byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 7. listopadu 2017. Finanční prostředky budou použity na 
úhradu certifikace informačního centra a za část budou nakoupeny reklamní a dárkové předměty do 
IC. Čerpání dotace pouze do 31. prosince 2017, vyúčtování až do 31. ledna 2018. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém 
kraji“, ev. č. smlouvy OKSCR/17/23991, kterou je Obci Lichkov poskytována dotace ve výši Kč 
16.117,-- na činnost IC Lichkov - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2b) OZV č. 2/2017 – poplatek za svoz a likvidaci odpadů na 2018 

 Návrh textu OZV č. 2/2017 vychází z vyhlášky č. 1/2016, mění se výše poplatku a text reaguje 
na novelu zákona účinnou od 1. července 2017, kdy v článku 6 odst. 1 bylo vypuštěno písmeno c) a 
písm. d) se nově stalo písm. c) a do čl. 7 byl doplněn odstavec 3. Výše poplatku na poplatníka a rok, 
v roce 2018, se oproti letošnímu roku snižuje na Kč 360,--. Návrh textu OZV byl zastupitelům zaslán 
e-mailem dne 7. listopadu 2017. 

Předsedající uvedl, že výše poplatku je stanovena na základě kalkulace, která vychází 
z nákladů roku 2016. Náklady obce jsou kryty příspěvky od EKO-KOM-u a individuálními 
smlouvami. Díky vyššímu podílu separovaného odpadu v roce 2016 byly příspěvky nepoměrně vyšší 
oproti roku 2015. Navíc se uzavřely další smlouvy s živnostníky. Šetří se i na vývozu kontejnerů 
v soupravě. Předsedající poděkoval všem, kteří se aktivně zapojili do třídění odpadů, neboť zejména 
díky těmto občanům mohlo dojít ke snížení poplatku na rok 2018. Bohužel se na výši poplatku 
podepisuje i počet trvale přihlášených osob v obci, který klesá, což znamená, že celkové náklady se 
rozpočítávají na méně poplatníků. 



5 

 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že poplatníci by měli být informováni, že obec na odpady také 
přispívá, byť ze zákona tuto povinnost nemá, že by bylo vhodné toto zveřejnit, např. článkem 
v Lichkovském Občasníku. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Lichkov č. 2/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Výše odměn neuvolněných členů ZO od 1. ledna 2018 

 Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, v platném znění, ze dne 11. září 2017, jež nabude účinnosti dne 1. ledna 2018, zvyšuje měsíční 
odměnu uvolněným členům zastupitelstev (pro obec Lichkov pouze starosta) o 4,86 %. V tomto 
případě je navýšení poskytováno automaticky od 1. ledna 2018. Současná odměna starosty se skládá 
z pevné složky a dále z příplatku podle počtu obyvatel, tedy Kč 30.406,-- + 6 x Kč 1.447,--, celkem 
Kč 39.088,--, nově od 1. ledna 2018 se jedná o odměnu dle příslušné velikostní kategorie územního 
samosprávného celku, v případě obce Lichkov se jedná o velikostní kategorii č. 2, tedy počet obyvatel 
s trvalým pobytem na území samosprávného celku od 301 do 600. Od 1. ledna 2018 náleží 
starostovi odměna ve výši Kč 40.988,--. Uvolněným členům zastupitelstva obce poskytuje obec 
za výkon funkce uvolněného člena zastupitelstva obce odměnu podle zákona o obcích. Odměna se 
vyplácí z rozpočtových prostředků obce (§ 71 odst. 1 zákona o obcích). Pro uvolněné členy 
zastupitelstva obce je tudíž odměna za výkon funkce nároková ze zákona. Obec ji musí členovi 
zastupitelstva poskytovat ve výši stanovené zákonem (resp. prováděcím nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění).  

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva obce, v souladu s ustanovením § 
72 odst. 2 zákona o obcích, v platném znění a dále dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, byla měsíční odměna zvýšena 
rovněž o 4,86 %, konkrétně za výkon funkce místostarosty, dále za výkon funkce předsedů finančního 
a kontrolního výboru, za výkon funkce členů finančního a kontrolního výboru a dále za výkon funkce 
člena zastupitelstva, a to nově od 1. ledna 2018 ve výši: 

místostarosta    Kč 8.730,-- (původně Kč 8.325,--) 
předseda výboru zastupitelstva Kč 1.024,-- (původně Kč    976,--) 
člen výboru zastupitelstva  Kč    663,-- (původně Kč    632,--) 
člen zastupitelstva   Kč    327,-- (původně Kč    311,--), 

roční náklady na zvýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva by tak v roce 2018 činily K č 
6.831,--. Předsedající dále uvedl, že novela zákona o obcích zavádí i další možnosti odměňování, a že 
se přiklání k tomu, aby současné zastupitelstvo dokončilo svůj mandát za stávajících podmínek a 
novinky nechalo až na nové zastupitelstvo, které vzejde z podzimních voleb 2018. 
 Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 24. října 2017. 
 Pan Jan Faltus uvedl, že s navýšením odměn souhlasí a rovněž preferuje novinky 
v odměňování ponechat na nové zastupitelstvo. 
 Pan Jaroslav Merta uvedl, že zvýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva bylo 
projednáno v rámci finančního výboru, který se zvýšením odměn, od 1. ledna 2018, souhlasil. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



6 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov stanovuje svým neuvolněným členům, za výkon 
funkce, odměny za měsíc v následujících částkách: místostarosta Kč 8.730,--, předseda výboru 
zastupitelstva Kč 1.024,--, člen výboru zastupitelstva Kč 663,-- a člen zastupitelstva bez dalších 
funkcí Kč 327,--; odměna bude poskytována ode dne 1. ledna 2018; v případě nástupu 
náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode 
dne složení slibu. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Volba zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Lichkov 

 Podle §§ 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, se při základních, středních a vyšších 
odborných školách zřizuje školská rada. Předsedající uvedl, že nadále bude hovořit pouze ve vztahu k 
naší Základní škole a mateřské škole Lichkov. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným 
zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým pracovníkům školy a zřizovateli, podílet se na správě 
školy. Školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet jejích členů a vydá její volební 
řád. Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a 
třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy. Funkční období členů školské rady je tříleté, školská rada je 
tříčlenná. Předsedající dále odkázal na text zákona. V současné době je členem školské rady za 
zřizovatele pan Ing. Miloš Praus, kterému mandát končí dne 30. listopadu 2017. Ze současných členů 
zastupitelstva je největším odborníkem na školství, co se teorie a praxe týká, pan Ing. Miloš Praus. 
Možná opětovná kandidatura s ním byla projednána a tento s nominací na funkci souhlasí. 
Předsedající navrhl, aby byl členem Školské rady Základní školy a mateřské školy Lichkov, za 
zřizovatele, zvolen pan Ing. Miloš Praus. 

Informace o souhlasu s kandidaturou byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 7. listopadu 
2017. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pana Ing. Miloše Prause, člena 
zastupitelstva obce, členem Školské rady Základní školy a mateřské školy Lichkov, a to ode dne 
1. prosince 2017. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2e) Veřejnoprávní smlouva – projednávání přestupků 

 Aktuálně platná Veřejnoprávní smlouva ze dne 16. srpna 2003, mezi Městem Králíky a Obcí 
Lichkov, nebyla a není naplňována, obec má platit paušální částku za každý projednávaný přestupek 
ve výši á Kč 1.500,-- a jednou ročně má darem obdržet 50% z vybraných pokut (veřejný pořádek, 
občanské soužití, proti majetku apod.) - nevztahuje se na přestupky v dopravě. Novou Veřejnoprávní 
smlouvou nebudeme platit nic, ale zároveň nic nedostaneme, takže to bude jako doposud, ale podle 
smlouvy. Nová smlouva zohledňuje aktuálně platnou legislativu, zejména nový přestupkový zákon. 
 Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 7. listopadu 2017. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



7 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Veřejnoprávní smlouvu, na základě 
které bude Město Králíky, na místo Obce Lichkov, vykonávat přenesenou působnost ve věci 
projednávání přestupků – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Smlouva o smlouvě budoucí na zpracování grantových projektů – zásahové 
vozidlo pro JSDH (staženo z programu jednání) 

 Předsedající uvedl, že následující žádosti o dotace na činnost organizací a na činnost s mládeží 
jsou na pořad jednání zařazeny v pořadí, jak byly doručeny na obec. 

 2i) Žádost o dotaci ve výši Kč 35.000,-- - SDH Lichkov 

 Pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, žádá o dotaci na činnost místní 
organizace a na práci s mládeží v roce 2018. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 35.000,--, což 
má pokrýt 100 % předpokládaného rozpočtu organizace v roce 2018. Dotace má sloužit na celoroční 
činnost sboru, údržbu cvičiště a materiálně-technické vybavení. Dále má sloužit na celoroční činnost 
mladých hasičů s využitím pro nákup materiálového vybavení na celoroční hru Plamen a další činnosti 
(Soptíkův závod zručnosti, tábor, příprava na soutěže, soustředění mladých hasičů), spojené s vedením 
kroužku mladých hasičů. Vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2017 bylo na obec doručeno dne 31. 
října 2017. Kontrolu čerpání poskytnuté dotace, z důvodu možné podjatosti členů kontrolního výboru, 
provedl finanční výbor. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 7. listopadu 2017. 
Předsedající navrhl usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši 

Kč 35.000,-- pro pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na 
činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2018 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu 
veřejnoprávní smlouvy“. 

Paní Lenka Macháčková uvedla, že se domnívá, že hasiči v Lichkově pracují s nepoměrně 
větším počtem mládeže než např. fotbalisté, kdy toto by mělo být zohledňováno. Sami členové 
používají vlastní auta a kralické děti vozí i hasičské auto z Králík. Je si vědoma i toho, že obec 
hasičům vychází vstříc, když jim půjčuje obecního Peugeota. 

Pan Stanislav Faltus navrhl, aby byla hasičům poskytnuta dotace ve výši Kč 40.000,--. 
Předsedající uvedl, že návrh rozpočtu na rok 2018 je napjatý, a když se někde přidá, že je třeba 

někde vzít. Očekává návrhy na kompenzování navrženého zvýšení výdajů. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. Předsedající dále uvedl, že 
nejprve se bude hlasovat o protinávrhu pana Stanislava Faltuse, kdy v případě schválení protinávrhu 
se již nebude hlasovat o původním návrhu předsedajícího, v případě neschválení protinávrhu se bude 
hlasovat o původním návrhu předsedajícího. 

Návrh usnesení pana Stanislava Faltuse: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši 
Kč 40.000,-- pro pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, 
na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2018 – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A - A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



8 

 

2j) Žádost o dotaci ve výši Kč 35.000,-- - Vojenské muzeum Lichkov 

Žádost pana Michala Mahniga, nájemce Vojenského muzea Lichkov, o poskytnutí dotace ve 
výši Kč 35.000,-- na částečné pokrytí nákladů projektu Rekonstrukce expoziční místnosti „Východní 
fronta“ ve Vojenském muzeu Lichkov, byla na obec doručena dne 1. listopadu 2017. Součástí žádosti 
je i předpokládaný rozpočet akce, který činí celkem 110.000,--. Předpoklad financování: vlastní zdroje 
Kč 40.000,--, dotace obec Kč 35.000,-- a dotace kraj Kč 35.000,--. Vyúčtování dotace poskytnuté na 
rok 2017 bylo na obec doručeno dne 6. listopadu 2017. Kontrolu čerpání poskytnuté dotace provedl 
finanční výbor. 
 Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 7. listopadu 2017. Objekty těžkého 
opevnění K-S-31 „Na růžku“ a K-S-32 „U besídky“ jsou ve vlastnictví Obce Lichkov. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 35.000,-- pro Michala 
Mahniga, IČ: 70559716, na částečné pokrytí výdajů spojených s projektem Rekonstrukce 
expoziční místnosti „Východní fronta“ ve Vojenském muzeu Lichkov v roce 2018 – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2k) Žádost o dotaci ve výši Kč 15.000,-- - TK Lichkov 

 Spolek Tenisový klub Lichkov, z.s., žádá o dotaci na činnost místní organizace a na práci 
s mládeží v roce 2018. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 15.000,--, což má pokrýt 50 % 
předpokládaného rozpočtu organizace v roce 2018. Dotace má sloužit na činnost klubu a pořádání 
turnajů, dále na údržbu klubovny a tenisových kurtů a dále na práci s mládeží. Vyúčtování dotace 
poskytnuté na rok 2017 bylo na obec doručeno dne 1. listopadu 2016. Kontrolu čerpání poskytnuté 
dotace provedl finanční výbor. 
 Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 7. listopadu 2017. 
 Pan Miroslav Loufek se dotázal, jak to funguje v případě žádosti o dotaci na mládež. 
 Pan Stanislav Moravec uvedl, že v tenisovém klubu mají celkem tři děti a jednoho mládežníka. 
 Předsedající uvedl, že žádost tenistů je napsána i na činnost s mládeží. V případě, že tenisté 
činnost s mládeží nevykáží, bude na místě vrácení části poskytnuté dotace. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 15.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 
2018 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2l) Žádost o dotaci ve výši Kč 30.000,-- - TJ Tatran Lichkov 

 Spolek TJ Tatran Lichkov, z.s. žádá o dotaci na činnost místní organizace a na práci s mládeží 
v roce 2018. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 30.000,--, což má pokrýt 70 % 
předpokládaného rozpočtu organizace v roce 2018. Dotace má sloužit na zajištění činnosti 
tělovýchovné jednoty, zejména na úhradu pronájmu sportovních a tělovýchovných zařízení, na údržbu 



9 

 

tělovýchovných zařízení a hracích ploch a jejich okolí, na materiálně-technické vybavení, na výdaje 
související s účastí na fotbalovém turnaji starostů obcí a na výdaje související s pořadatelstvím akcí 
pro mládež či dospělé. Vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2017 bylo na obec doručeno dne 28. 
srpna 2017 a dne 6. září 2017 byla kontrolním výborem provedena kontrola čerpání poskytnuté 
dotace. Nedostatky nebyly zjištěny. 
 Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 7. listopadu 2017. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 30.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2018 – dle 
přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 2m) Rozpočtové opatření č. 07/2017 z 29. září 2017 – na vědomí 

 Rozpočtové opatření č. 07/2017 ze dne 29. září 2017 bylo zastupitelům zasláno e-mailem ve 
dnech 2. října 2017 a 7. listopadu 2017. Rozpočtové opatření provedl starosta obce v rámci své 
kompetence. Položka 8115 – zvýšení příjmů na běžném účtu a § 6114, položky 5023, 5139 a 5175 – 
výdaje na parlamentní volby. Předsedající uvedl, že rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze se bere 
na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 07/2017 ze dne 29. září 
2017 – dle přílohy, bez výhrad. 

 2n) Rozpočtové opatření č. 08/2017 z 5. října 2017 – na vědomí 

 Rozpočtové opatření č. 08/2017 ze dne 5. října 2017 bylo zastupitelům zasláno e-mailem dne 
7. listopadu 2017. Rozpočtové opatření provedl starosta obce v rámci své kompetence. Položka 4111 
– přijatá dotace na parlamentní volby, položka 4122 – přijatá dotace od kraje na kalové čerpadlo a 
položka 8115 – změna stavu na běžném účtu. Předsedající uvedl, že rozpočtové opatření se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady 
uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 08/2017 ze dne 5. října 
2017 – dle přílohy, bez výhrad. 

2o) Návrh rozpočtového opatření č. 09/2017 z 13. listopadu 2017 

 Návrh rozpočtového opatření č. 09/2017, ze dne 13. listopadu 2017 podrobně popsala a 
vysvětlila pani účetní. V případě jeho schválení bude zveřejněno na úřední desce a bude zde po celou 
dobu platnosti aktuálního rozpočtu. Z části se jedná se o změny v rozpočtu prováděné před koncem 
účetního období. Dále se jedná o zaúčtování schválených zvýšení příjmů a výdajů  (vstupné, dotace na 
IC, dorozpočtování platů zaměstnanců, zvýšení výdajů na mzdy v ZŠ a MŠ Lichkov a další – dle 
přílohy a informace na úřední desce. 

Předběžná informace o rozpočtovém opatření byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 8. 
listopadu 2017, projednána byla finančním výborem dne 8. listopadu 2017 a finální návrh byl 
zastupitelům předán před započetím zasedání ZO. 



10 

 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 09/2017“ ze 
dne 13. listopadu 2017 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2p) Návrh rozpočtu na rok 2018 

Návrh rozpočtu obce Lichkov pro rok 2018 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 8. listopadu 
2017. Tento byl rovněž projednáván finančním výborem téhož dne. Návrh rozpočtu je detailně 
rozpracován až do jednotlivých položek. Většina paragrafů a položek je dána, jako např. splátky úvěrů 
na kanalizaci (v lednu 2018 se doplatí úvěr na Peugeota), úhrada povinných odvodů, elektřiny, odměn 
a dalších. Rozpočet počítá s navýšením platů zaměstnanců i s navýšením odměn zastupitelů a 
s případným odstupným pro končícího starostu. Zbývající část rozpočtu je navržena na výměnu kotle 
a opravu kotelny na sále, na opravu střechy a zbudování bleskosvodu na budově hasičské zbrojnice a 
dále na výměnu vrat hasičské zbrojnice, na opravu místní komunikace k Mladkovu, dále je počítáno s 
opravou podlah v ředitelně a na chodbě ZŠ Lichkov a s opravou oplocení úpravny vody a studní. 
Návrh rozpočtu prozatím nepočítá s plánovanou opravou fasády kostela a kamenných prvků, kdy tyto 
práce jsou projektantem a restaurátorem naceněny na Kč 2.150.000,--, ale nemáme závazné 
stanovisko památkářů. U většiny akcí se počítá s částečným financováním z poskytnutých dotací, 
v případě neposkytnutí dotace akce neproběhne. Návrh rozpočtu je prozatím schodkový, výdaje jsou 
kryty z úspor předešlých let. Předpokládané příjmy prozatím vycházejí z příjmů roku 2017, doposud 
jsme neobdrželi predikci daňových příjmů, očekáváme příjmy vyšší oproti roku 2017. Závazným 
ukazatelem plnění rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy. Předsedající uvedl, že na zářiovém zasedání 
vyzval zastupitele k podávání návrhů do rozpočtu obce na rok 2018. Krom žádostí organizací o dotace 
a žádosti pana Jaroslava Merty na vybudování osvětlení ke hřišti, žádné jiné návrhy neobdržel. 

Předsedající uvedl, že návrh rozpočtu se neschvaluje, musí být po dobu patnácti dnů zveřejněn 
na úřední desce. Dále uvedl, že předpokládá jednání o schválení na zasedání v měsíci prosinci 2017. 
V případě, že dojde ke schválení rozpočtu obce na rok 2018 již v letošním roce, není třeba přijímat 
usnesení k rozpočtovému provizoriu. 

2q) Plán inventur 2017 

 Plán inventur na rok 2017 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 8. listopadu 2017. Oproti roku 
2016 nedošlo ke změnám v dílčích inventarizačních komisích. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur na rok 2017 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2r) Dílčí přezkoumání hospodaření Obce Lichkov 

 Dne 14. září 2017, v sídle Obce Lichkov, proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce 
(audit), a to za období od 1. ledna 2017 do 14. září 2017. Přezkoumání provedly auditorky finančního 
odboru Pardubického kraje. Přezkoumání byl přítomen starosta obce a paní účetní. V rámci kontroly 



11 

 

byl opakovaně učiněn závěr: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Předsedající poděkoval zejména 
paní účetní. 
 Protokol o kontrole byl zastupitelům zaslán e-mailem ve dnech 14. září 2017 a 7. listopadu 
2017. Přílohou zápisu je výčet všech dokladů a materiálu využitých při přezkoumání. Samotný zápis 
je zveřejněn na úřední desce a na stránkách obce v sekci „Rozpočet“. Předsedající uvedl, že zápis se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady 
uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis Finančního odboru Pardubického kraje 
z dílčího přezkoumání hospodaření obce – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze dne 14. září 2017“ – 
dle přílohy, bez výhrad. 

2s) Žádost o prodej ppč. 992/2 a 992/5 

Dne 8. listopadu 2017 se na obec dostavil pan Václav Urner se žádostí o koupi pozemku p. č. 
992/5, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, na kterém by si rád vystavěl rodinný 
dům. Jedná se o zahradu o celkové výměře 579 m2. Dne 13. listopadu odpoledne svoji žádost doplnil, 
nově žádají manželé Urnerovi a krom uvedeného pozemku mají zájem ještě o koupi pozemku p. č. 
992/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 421 m2. 
V případě budoucího projednávání prodeje je třeba brát v úvahu podmínku zřízení služebností – 
věcného břemene na podzemní inženýrskou síť – obecní vodovod a nadzemní vedení veřejného 
osvětlení, které kopíruje vedení nízkého napětí sk. ČEZ Distribuce, a.s. Znalecký posudek si žadatelé 
zadali sami u soudního znalce, pana Jana Čumy z Králík. Nejedná o prodeji, ale pouze o záměru obce, 
který bude zveřejněn na úřední desce. 
 Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 9. listopadu 2017 a v doplněné tištěné 
podobě byly zastupitelům předány na počátku zasedání. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemku p. č. 992/5 
– zahrada o výměře 579 m2 a pozemku p. č. 992/2 – trvalý travní porost o výměře 421 m2, obě 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce 

• posvícení – v sobotu dne 14. října 2017 se konala Posvícenská zábava, předsedající poděkoval 
pořadatelům za pomoc s přípravou a organizací a dále poděkoval dětské přípravce SDH Lichkov a 
jejich vedoucím, za krásné vystoupení 

• škola a školka – koncem září byla opravena sprcha, která je součástí sociálek MŠ, předsedající 
poděkoval dalším sponzorům – manželé Stejskalovi ml. darovali částku ve výši Kč 5.000,-- 

• byla vyměněna poslední okna a veškeré vstupní dveře na čp. 189 – restaurace a sál (sál s 
panikovým kováním) – jedná se již o 4. etapu, poslední etapu, výměny oken – dokončují se 
zednické práce 

• byla vyměněna okna a vstupní dveře v hasičské zbrojnici (dveře s panikovým kováním), bude 
zednické zapravení 

• došlo k opravě vadných hydrantů na vodovodní síti – horní konec u čp. 140 – výměna za nový 
podzemní hydrant, dolní konec u čp. 54 – výměna za nový nadzemní hydrant a u čp. 3 – výměna 



12 

 

za nový podzemní hydrant (začal téct po provedené revizi) – nyní jsou veškeré hydranty funkční, 
odstávka se trochu protáhla, předsedající se omluvil za způsobené komplikace, ale oprava byla 
nutná 

• chodník před ZŠ – čeká se na geometrický plán, bude následovat platba za vynětí ze zemědělského 
půdního fondu a kolaudace 

• škody po vichřici dne 29. října 2017 byly odstraněny, předsedající poděkoval členům JSDH obce 
Lichkov za aktivní pomoc při prvotní likvidaci škod v obci 

• kanalizace – ČOV byla bez proudu od 29. října do 1. listopadu z důvodu závady na VN – 
funkčnost ČOV je obnovena, byl navezen aktivní kal, ve dnech 6. a 8. listopadu opakované čištění 
čerpadel na ČS1 – opět namotané hadry! 

• 1. listopadu 2017 se v Letohradě sešla mimořádná VH Sdružení obcí Orlicko – kompostéry – 
schválen podpis smlouvy, dodání kompostérů snad na přelomu roku 

• odpadové kalendáře na rok 2018 jsou objednány 
• fabrika – soubor vydražených nemovitostí byl převeden na obec, bohužel z důvodu úmrtí 

povinného nelze provést rozvrhové řízení a tím vymazat omezení vlastnických práv – nemůžeme 
s nemovitostmi nakládat; čeká se na výsledek dědického řízení – dle exekutora měsíce až roky; 
dále se čeká na jednání u Krajského soudu v Pardubicích ohledně napadeného usnesení o příklepu; 
jako vlastník máme povinnost zabezpečit nemovitosti před znehodnocováním a dále proti 
neoprávněnému vstupu – počítá se se zazděním stávajících otvorů, případně provizorní oprava 
oplocení a výstražné tabulky; stavební odbor při MěÚ Králíky byl požádán o vydání potvrzení o 
neexistenci staveb, živnostenský odbor téhož MěÚ byl požádán o výmaz sídel a provozoven na čp. 
191 – nemají s vlastníkem nic společného 

• nedoplatky vůči obci k 13. listopadu 2017 (nedoplatky po splatnosti): vodné do 12/2014 Kč 
66.589,-- (původně Kč 66.589,--) ; vodné a stočné za 2/3 2015 Kč 1.853,-- (původně Kč 1.853,--) ; 
vodné a stočné za 3/3 2015 Kč 1.734,-- (původně Kč 1.734,--) ; vodné a stočné za 1/3 2016 Kč 
1.818,-- (původně Kč 3.377,--); vodné a stočné za 2/3 2016 Kč 2.580,-- (původně Kč 2.580,--); 
vodné a stočné za 3/3 2016 Kč 6.194,-- (původně Kč 6.194,--); vodné a stočné za 1/3 2017 Kč 
6.180,-- (původně Kč 10.020,--); vodné a stočné za 2/3 2017 Kč 16.474,--; vystavené faktury Kč 
1.586,-- (původně Kč 1.786,--); odpady Kč 16.713,--; většina nedoplatků na vodném, na stočném a 
na odpadech je vymáhána nebo jsou sepsány splátkové kalendáře 

• plnění rozpočtu k 31. říjnu 2017: příjmy schválené Kč 7.830.500,--; upravené Kč 8.469.182,--; 
skutečnost Kč 8.125.544,-- – příjmy na 95,94 %; výdaje schválené Kč 7.487.600,--; upravené Kč 
10.026.279,-- ; skutečnost Kč 8.397.050,-- – výdaje na 83,75 % 

• Vánoční jarmark – ve dnech 1. – 2. prosince 2017 na sále – zvou pořadatelky a jarmareční výbor 
• 1. prosince 2017 – rozsvícení vánočního stromu u hasičárny – vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ 

Lichkov – strom je postaven 
• 20. prosince 2017 – Vánoční vystoupení Základní školy a mateřské školy Lichkov na sále – zvou 

děti a pedagogický sbor 
• 23. prosince 2017 – tradiční Vánoční vigilie v lichkovském kostele 
• prezidentské volby ve dnech 12. – 13. ledna 2018, případné druhé kolo ve dnech 26. a 27. ledna 

2018 – volební místnost v zasedačce OÚ; zájemci o výkon funkce členů okrskové volební komise 
se mohou přihlásit u starosty 

• posvícení 2018 – předběžně dne 13. října 2018 (možný souběh s komunálními volbami) 
• předběžný plán zasedání zastupitelstva v roce 2018: 12. února, 9. dubna, 11. června a 10. září, 

vždy v pondělí od 18:00 hodin, další zasedání by mělo být ustavující po říjnových volbách.  
 

Diskuse 

 Pan Miroslav Loufek se dotázal, zda na minulém zasedání avizované nedostatky ve škole byly 
odstraněny. Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že došlo k volbě nového člena školské rady za pedagogický 
sbor, v rámci školské rady bude toto řešeno. 



13 

 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole přijatých usnesení, 
kterou provedla paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 13. listopadu 2017: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru Stejskalovou a 
pana Ing. Miloše Prause. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A Z Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 41/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí mimořádného finančního 
příspěvku ve výši Kč 160.000,-- do mzdového fondu příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 42/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje převedení nečerpaného příspěvku na 
pedagogického pracovníka – učitele, ve výši Kč 40.000,--, do mzdového fondu příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 43/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, ev. č. 
smlouvy OKSCR/17/23991, kterou je Obci Lichkov poskytována dotace ve výši Kč 16.117,-- na 
činnost IC Lichkov - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 44/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov č. 
2/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů - dle přílohy. 

 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 45/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov stanovuje svým neuvolněným členům, za výkon 
funkce, odměny za měsíc v následujících částkách: místostarosta Kč 8.730,--, předseda výboru 
zastupitelstva Kč 1.024,--, člen výboru zastupitelstva Kč 663,-- a člen zastupitelstva bez dalších 
funkcí Kč 327,--; odměna bude poskytována ode dne 1. ledna 2018; v případě nástupu 
náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode 
dne složení slibu. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 46/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pana Ing. Miloše Prause, člena zastupitelstva 
obce, členem Školské rady Základní školy a mateřské školy Lichkov, a to ode dne 1. prosince 
2017. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 47/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Veřejnoprávní smlouvu, na základě které 
bude Město Králíky, na místo Obce Lichkov, vykonávat přenesenou působnost ve věci 
projednávání přestupků – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 48/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 40.000,-- pro pobočný 
spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na 
práci s mládeží v roce 2018 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A - A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 49/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 35.000,-- pro Michala 
Mahniga, IČ: 70559716, na částečné pokrytí výdajů spojených s projektem Rekonstrukce 
expoziční místnosti „Východní fronta“ ve Vojenském muzeu Lichkov v roce 2018 – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



15 

 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 50/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 15.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, z.s., IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 
2018 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 51/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 30.000,-- pro spolek TJ 
Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2018 – dle 
přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 07/2017 ze dne 29. září 
2017 – dle přílohy, bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 08/2017 ze dne 5. října 
2017 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 52/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 09/2017“ ze dne 13. 
listopadu 2017 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 53/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur na rok 2017 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis Finančního odboru Pardubického kraje 
z dílčího přezkoumání hospodaření obce – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze dne 14. září 2017“ – 
dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 54/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemku p. č. 992/5 – 
zahrada o výměře 579 m2 a pozemku p. č. 992/2 – trvalý travní porost o výměře 421 m2, obě 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



16 

 

Zastupitelstvo obce Lichkov dále projednalo návrh rozpočtu Obce Lichkov na rok 2018. 

Příští zasedání ZO se koná v pondělí, dne 11. prosince 2017 v 18:00 hodin, hlavním bodem 
bude schválení rozpočtu obce na rok 2018 – předsedající očekává návrhy do rozpočtu. Předsedající si 
vyhrazuje právo na změnu termínu. Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:25 hodin téhož 
dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 15. listopadu 2017. 
 
Poznámky pořídila:      Ověřovatelka zápisu:                  Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová   Alexandra Stejskalová         Ing. Miloš Praus 

 
Místostarosta obce:                        Zapsal:                                 Starosta obce: 
Stanislav Moravec      Mgr. Roman Richtr               Mgr. Roman Richtr  


